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•  Корпус состоит из двух частей, скрепляемых бол-

тами, с внутренними направляющими ножа для 

его легкого скольжения в процессе эксплуатации.

•  Высокая пропускная способность при низких пе-

репадах давления.

•  Возможно использование различных материалов 

уплотнений и набивки сальника.

•  Расстояние между торцами (строительная длина) 

в соответствии со стандартом CMO.

•  Рекомендуется устанавливать в горизонтальном 

положении. Выход (квадратный) имеет больший 

размер, чем вход (круглый), что позволяет избе-

жать скопления твердых частиц внутри задвиж-

ки и обеспечивает беспрепятственное движение 

ножа.

ОСНОВНЫЕ ОБЛАСТИ ПРИМЕНЕНИЯ:

•  Подходит для линий дробления бумажной массы и 

для установок, работающих с тяжелыми и тверды-

ми отходами (металлоотходы, гравий и т. п.).

ПРОИЗВОДИМЫЕ РАЗМЕРЫ:

от DN50 до DN1200 (по индивидуальному заказу 

размеры могут быть увеличены). 

РАБОЧЕЕ ДАВЛЕНИЕ: 

от DN50 до DN450  . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7 кг/см2

от DN500 до DN1200  . . . . . . . . . . . . . . . . 4 кг/см2

СТАНДАРТНЫЕ ФЛАНЦЕВЫЕ СОЕДИНЕНИЯ:

DIN PN10 и ANSI B16.5 (класс 150)

(Круглый фланец только для круглого входа)

ПРОЧИЕ ФЛАНЦЕВЫЕ СОЕДИНЕНИЯ:

DIN PN 6, DIN PN 16, DIN PN25, Стандарт JIS,
Австралийский стандарт, Британский стандарт
Другие типы соединений поставляются по заказу

ШИБЕРНО-НОЖЕВАЯ ЗАДВИЖКА ОДНОНАПРАВЛЕННАЯ МЕЖФЛАНЦЕВАЯ
С КРУГЛЫМ ВХОДОМ И КВАДРАТНЫМ ВЫХОДОМ
Данная задвижка предназначена для работы в тяжелых условиях по перекачке жидкостей с высоким содержа-

нием твердых частиц, скоб, камней, проволки и т.д. 

СЕДЛО/ПРОКЛАДКИ НАБИВКА
Материал T макс,°C Области применения Материал P, бар T макс,°C pH

Металл/металл >250 Выс. темп./Низк. герметичн. Промасленное х/б волокно 10 100 6-8

ЭПДМ (E) 125 Вода, кислоты и синтетические масла Сухое х/б волокно (AS) 0,5 100 6-8

Нитрил (N) 90 Углеводороды, масла и смазочные материалы Х/б волокно + ПТФЭ 30 120 6-8

Витон (V) 190 Углеводороды и растворители Синтетическое волокно + ПТФЭ 100 -200+270 0-14

Силикон (S) 200 Пищевые продукты Графит 40 650 0-14

ПТФЭ (T) 250 Сопротивляемость коррозии Керамическое волокно 0,3 1400 0-14

Примечание: Более подробная информация и другие материалы предоставляются по заказу.

Уплотнение
металл/металл

Уплотнение металл/эласто-
мер с армированным кольцом

Аналогично седлу 1
+ дефлектор

Аналогично седлу 2
+ дефлектор

КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЕТАЛИ И ОПЦИИ

Различные типы аксессуаров, позволяют адапти-
ровать задвижку к специфичным условиям работы:
• Нож с зеркальной полировкой

• Нож с тефлоновым покрытием

•  Нож с добавкой стеллита (кобальтохромововоль-

фрамовый сплав)

•  Грязесъемник в набивке сальника

•  Впрыск воздуха в набивку сальника

•  Тепловая рубашка корпуса

•  Промывочные отверстия в корпусе

•  Электромагнитный клапан

•  Соединительные коробки, электропроводка

и пневматические трубки

•  Механические концевые выключатели, индуктив-

ные переключатели и позиционеры

•  Система механической блокировки

•  Механические ограничители хода (стопоры)

•  Ручной аварийный привод (маховик/редуктор) 

•  Пятиугольная или V-образная диафрагма с указа-

тельной линейкой

•  Взаимозаменяемые приводы

•  Опора привода или траверса

•  Эпоксидное покм рытие

•  Защитные ограждения ножа

•  Переходник (Рис. 1) 
 Рис.1
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СПИСОК СТАНДАРТНЫХ КОМПОНЕНТОВ
Компонент: Исполнение из стали: Исполнение из нержавеющей стали:

1a Корпус, вход GG25 CF8M

1b Корпус, выход GG25 CF8M

2 Нож AISI304 AISI316

3 Нижняя крышка S275JR AISI316

4 Сальник GGG45 CF8M

5 Опорные пластины S275JR S275JR

6 Седловое уплотнение ЭПДМ ЭПДМ

7 Кольцо AISI316 AISI316

8 Набивка сальника синт. + ПТФЕ синт. + ПТФЕ

9 Уплотнение набивки ЭПДМ ЭПДМ

10 Нижнее уплотнение ЭПДМ ЭПДМ

11 Уплотнение корпуса картон картон

12 Вилка сталь сталь

13 Стержень AISI304 AISI304

14 Опорная крышка алюминий/GGG40 алюминий/GGG40

15 Поршень S275JR+ЭПДМ S275JR+ЭПДМ

16 Гильза алюминий алюминий

17 Верхняя заглушка алюминий/GGG40 алюминий/GGG40

18 Тороидальные уплотнения нитрил нитрил
Примечание: Задвижки из нержавеющей стали имеют направляющие с обеих сторон корпуса, чтобы уменьшить трение и не допустить 

возможного заклинивания задвижки. Направляющие изготовлены из нейлона RCH1000.

Рис. А1 Рис. А2 Рис. А3 Рис. А4 Рис. А5

СПОСОБЫ УПРАВЛЕНИЯ

РУЧНЫЕ:
•  маховик (с выдвижным штоком,

с невыдвижным штоком, с цепью);

• рычаг;

•  редуктор;

• другие (квадратная гайка и т.д.) 

АВТОМАТИЧЕСКИЕ:
• электрический привод;

• пневмоцилиндр;

• гидроцилиндр.

ТИПЫ ПРИВОДОВ:

1. Маховик с выдвижным штоком

2. Маховик с редуктором

3. Привод пневматический

4. Привод от электродвигателя

5. Привод гидравлический (см. рисунки А1-А5)

КОМПЛЕКТУЮЩИЕ ДЕТАЛИ И ОПЦИИ

Имеются различные типы аксессуаров, для адап-
тации задвижки к специфичным условиям работы.
• Механические стопоры

• Блокировочные устройства

• Ручные аварийные приводы

• Электромагнитные клапаны

• Позиционеры

• Концевые выключатели

• Детекторы приближения

• Управляющие колонны, прямые

• Управляющие колонны, наклонные

Конструкция задвижек CMO SL 
характеризуется полной 
взаимозаменяемостью приводов

 Рис.2. Корпус
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МАХОВИК С ВЫДВИЖНЫМ ШТОКОМ

• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

• Начиная с диаметра DN350 привод с редуктором.

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

Момент,
Н•м

А В С D F G Ø
штока

Толщ. 
ножа ØV

50 7 573 1,31 40 91 86 243 410 280 Ø20x4 6 225

65 7 966 2,21 40 91 95 269 437 308 Ø20x4 6 225

80 7 1461 3,34 50 91 114 292 463 333 Ø20x4 8 225

100 7 2280 5,21 50 91 135 334 503 373 Ø20x4 8 225

125 7 3559 8,13 50 102 145 392 586 407 Ø20x4 10 225

150 7 5134 11,7 60 119 155 425 638 458 Ø20x4 12 225

200 7 9138 26,1 60 119 185 525 816 578 Ø25x5 15 325

250 7 14291 40,8 70 290 235 620 1007 669 Ø25x5 15 325

300 7 20614 58,9 70 290 265 715 1095 757 Ø25x5 15 325

350 7 28041 108,7 96 290 290 781 1307 876 Ø35x6 20 450

400 7 36771 142,5 100 290 325 861 – – Ø35x6 20 –

450 7 46471 180,1 106 290 350 985 – – Ø35x6 20 –

500 4 32964 127,8 110 320 380 1064 – – Ø35x6 25 –

600 4 47735 212 110 320 470 1224 – – Ø40x7 25 –

700 4 65003 355 110 350 525 1425 – – Ø50x8 25 –

800 4 85363 467 110 350 575 1615 – – Ø50x8 25 –

900 4 108088 701 110 350 650 1823 – – Ø60x9 30 –

1000 4 134063 870 110 400 725 1992 – – Ø60x9 30 –

1100 4 163403 1227 150 400 800 2234 – – Ø70x10 35 –

1200 4 194485 1460 150 400 870 2351 – – Ø70x10 35 –

МАХОВИК С НЕВЫДВИЖНЫМ ШТОКОМ

Применяется при наличии пространственных ограничений.
• В = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

• Начиная с диаметра DN350 привод с редуктором

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

Момент,
Н•м

А B C D H Ø
штока

Толщ. 
ножа ØV

50 7 573 1,31 40 91 86 243 280 Ø20x4 6 225

65 7 966 2,21 40 91 95 269 308 Ø20x4 6 225

80 7 1461 3,34 50 91 114 292 333 Ø20x4 8 225

100 7 2280 5,21 50 91 135 334 373 Ø20x4 8 225

125 7 3559 8,13 50 102 145 392 407 Ø20x4 10 225

150 7 5134 11,7 60 119 155 425 458 Ø20x4 12 225

200 7 9138 26,1 60 119 185 525 578 Ø25x5 15 325

250 7 14291 40,8 70 290 235 620 679 Ø25x5 15 325

300 7 20614 58,9 70 290 265 715 779 Ø25x5 15 325

350 7 28041 108,7 96 290 290 781 906 Ø35x6 20 450

400 7 36771 142,5 100 290 325 861 – Ø35x6 20 –

450 7 46471 180,1 106 290 350 985 – Ø35x6 20 –

500 4 32964 127,8 110 320 380 1064 – Ø35x6 25 –

600 4 47735 212 110 320 470 1224 – Ø40x7 25 –

700 4 65003 355 110 350 525 1425 – Ø50x8 25 –

800 4 85363 467 110 350 575 1615 – Ø50x8 25 –

900 4 108088 701 110 350 650 1823 – Ø60x9 30 –

1000 4 134063 870 110 400 725 1992 – Ø60x9 30 –

1100 4 163403 1227 150 400 800 2234 – Ø70x10 35 –

1200 4 194485 1460 150 400 870 2351 – Ø70x10 35 –
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МАХОВИК-ЦЕПЬ

Используется в основном для установок, расположенных на труднодоступных возвышенных участках, 
маховик располагается вертикально. Задвижки диаметром DN350 и выше оснащаются редуктором.
• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

Момент,
Н•м

А В С D F G Ø
штока

Толщ. 
ножа ØV

50 7 573 1,31 40 91 86 243 410 280 Ø20x4 6 225

65 7 966 2,21 40 91 95 269 437 308 Ø20x4 6 225

80 7 1461 3,34 50 91 114 292 463 333 Ø20x4 8 225

100 7 2280 5,21 50 91 135 334 503 373 Ø20x4 8 225

125 7 3559 8,13 50 102 145 392 586 407 Ø20x4 10 225

150 7 5134 11,7 60 119 155 425 638 458 Ø20x4 12 225

200 7 9138 26,1 60 119 185 525 816 578 Ø25x5 15 300

250 7 14291 40,8 70 290 235 620 1007 669 Ø25x5 15 300

300 7 20614 58,9 70 290 265 715 1095 757 Ø25x5 15 300

350 7 28041 108,7 96 290 290 781 1307 876 Ø35x6 20 402

400 7 36771 142,5 100 290 325 861 1441 997 Ø35x6 20 402

450 7 46471 180,1 106 290 350 985 1677 1083 Ø35x6 20 402

500 4 32964 127,8 110 320 380 1064 1789 1195 Ø35x6 25 402

600 4 47735 212 110 320 470 1224 2108 1420 Ø40x7 25 402

700 4 65003 355 110 350 525 1425 2406 1658 Ø50x8 25 402

800 4 85363 467 110 350 575 1615 2790 1905 Ø50x8 25 402

900 4 108088 701 110 350 650 1823 3130 2115 Ø60x9 30 402

1000 4 134063 870 110 400 725 1992 3440 2310 Ø60x9 30 402

1100 4 163403 1227 150 400 800 2234 3765 2565 Ø70x10 35 402

1200 4 194485 1460 150 400 870 2351 4050 2815 Ø70x10 35 402

РЕДУКТОР

Рекомендуется для диаметров свыше DN 350
• B = макс. ширина задвижки (без привода);

• D = макс. высота задвижки (без привода)

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

Момент,
Н•м

А В С D I R Ø
штока

Толщ. 
ножа

50 7 573 1,31 40 91 86 243 366 540 Ø20x4 6

65 7 966 2,21 40 91 95 269 392 566 Ø20x4 6

80 7 1461 3,34 50 91 114 292 418 592 Ø20x4 8

100 7 2280 5,21 50 91 135 334 458 632 Ø20x4 8

125 7 3559 8,13 50 102 145 392 491 665 Ø20x4 10

150 7 5134 11,7 60 119 155 425 543 717 Ø20x4 12

200 7 9138 26,1 60 119 185 525 648 942 Ø25x5 15

250 7 14291 40,8 70 290 235 620 749 1043 Ø25x5 15

300 7 20614 58,9 70 290 265 715 849 1193 Ø25x5 15

350 7 28041 108,7 96 290 290 781 891 1335 Ø35x6 20

400 7 36771 142,5 100 290 325 861 997 1441 Ø35x6 20

450 7 46471 180,1 106 290 350 985 1083 1677 Ø35x6 20

500 4 32964 127,8 110 320 380 1064 1195 1789 Ø35x6 25

600 4 47735 212 110 320 470 1224 1420 2108 Ø40x7 25

700 4 65003 355 110 350 525 1425 1658 2406 Ø50x8 25

800 4 85363 467 110 350 575 1615 1905 2790 Ø50x8 25

900 4 108088 701 110 350 650 1823 2115 3130 Ø60x9 30

1000 4 134063 870 110 400 725 1992 2310 3440 Ø60x9 30

1100 4 163403 1227 150 400 800 2234 2565 3765 Ø70x10 35

1200 4 194485 1460 150 400 870 2351 2815 4050 Ø70x10 35
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ПНЕВМАТИЧЕСКИЙ ЦИЛИНДР ДВУСТОРОННЕГО ДЕЙСТВИЯ
Давление подачи воздуха в цилиндр минимум 6 кг/см2 и максимум 10 кг/см2, воздух должен быть сухим 
и содержать соответствующую смазку. 10 кг/см2 – это максимальное допустимое давление воздуха. Если 
давление воздуха меньше 6 кг/см2, обратитесь за консультацией в CMO.
• B = макс. ширина задвижки (без привода);

• D = макс. высота задвижки (без привода)

DN
ΔP, (*)
кг/см2

Сила,
Н

А B C D N Q Ø
цил.

Ø
штока

S
(BSP)

Толщ. 
ножа

50 7 573 40 91 86 243 425 90 80 20 1/4" 6

65 7 966 40 91 95 269 470 90 80 20 1/4" 6

80 7 1461 50 91 114 292 510 110 100 20 1/4" 8

100 7 2280 50 91 135 334 557 110 100 20 1/4" 8

125 7 3559 50 102 145 392 665 135 125 25 1/4" 10

150 7 5134 60 119 155 425 814 170 160 30 1/4" 12

200 7 9138 60 119 185 525 940 215 200 30 3/8" 15

250 7 14291 70 290 235 620 1070 270 250 40 3/8" 15

300 7 20614 70 290 265 715 1230 382 300 45 1/2" 15

350 7 28041 96 290 290 781 1440 382 300 45 1/2" 20

400 7 36771 100 290 325 861 1515 444 350 45 1/2" 20

450 7 46471 106 290 350 985 1780 444 350 45 1/2" 20

500 4 32964 110 320 380 1064 1900 508 400 50 1/2" 25

600 4 47735 110 320 470 1224 2120 508 400 50 1/2" 25

700 4 65003 110 350 525 1425 2540 508 400 50 1/2" 25

800 4 85363 110 350 575 1615 2720 508 400 50 1/2" 25

900 4 108088 110 350 650 1823 3060 508 400 50 1/2" 30

1000 4 134063 110 400 725 1992 3470 552 450 50 3/4" 30

1100 4 163403 150 400 800 2234 3820 552 450 50 3/4" 35

1200 4 194485 150 400 870 2351 4220 612 500 50 3/4" 35

ГИДРАВЛИЧЕСКИЙ ПРИВОД (ДАВЛЕНИЕ МАСЛА: 135 КГ/СМ2)
• B = макс. ширина задвижки (без привода)

• D = макс. высота задвижки (без привода)

DN
ΔP,

кг/см2

Сила,
Н

А В С D H Ø
цил.

Ø
штока

S
(BSP)

Объем 
масла, 

дм3

Толщ. 
ножа

50 7 573 40 91 86 243 457 25 18 3/8" 0,03 6

65 7 966 40 91 95 269 500 25 18 3/8" 0,04 6

80 7 1461 50 91 114 292 560 25 18 3/8" 0,04 8

100 7 2280 50 91 135 334 620 32 22 3/8" 0,09 8

125 7 3559 50 102 145 392 683 32 22 3/8" 0,11 10

150 7 5134 60 119 155 425 683 40 28 3/8" 0,2 12

200 7 9138 60 119 185 525 755 50 28 3/8" 0,42 15

250 7 14291 70 290 235 620 926 50 28 3/8" 0,52 15

300 7 20614 70 290 265 715 1077 63 36 3/8" 0,98 15

350 7 28041 96 290 290 781 1246 80 45 3/8" 1,88 20

400 7 36771 100 290 325 861 1376 80 45 3/8" 2,14 20

450 7 46471 106 290 350 985 1532 100 56 1/2" 3,73 20

500 4 32964 110 320 380 1064 1707 80 45 3/8" 2,64 25

600 4 47735 110 320 470 1224 1869 100 56 1/2" 4,91 25

700 4 65003 110 350 525 1425 2202 125 56 1/2" 8,9 25

800 4 85363 110 350 575 1615 2839 125 56 1/2" 10,12 25

900 4 108088 110 350 650 1823 3193 160 70 1/2" 18,6 30

1000 4 134063 110 400 725 1992 3437 160 70 1/2" 20,7 30

1100 4 163403 150 400 800 2234 3775 160 70 1/2" 22,8 35

1200 4 194485 150 400 870 2351 4161 200 90 1/2" 38,6 35
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Привод пневматиче-

ский одностороннего 

действия

Привод

электрический

Привод

рычажный

EN 1092-2 PN10 (рис.10)

DN
ΔP,

кг/см2

Метри-
ка

P Øк

50 10 4 – M 16 10 125
65 10 4 – M 16 10 145
80 10 4 4 M 16 12 160
100 10 4 4 M 16 12 180
125 10 4 4 M 16 12 210
150 10 4 4 M 20 17 240
200 10 4 4 M 20 16 295
250 10 8 4 M 20 19 350
300 10 8 4 M 20 19 400
350 10 12 4 M 20 28 460
400 10 12 4 M 24 28 515
450 10 16 4 M 24 28 565
500 10 16 4 M 24 34 620
600 10 16 4 M 27 26 725
700 8 20 4 M 27 25 840
800 8 20 4 M 30 22 950
900 8 24 4 M 30 21 1050
1000 4 24 4 M 33 21 1160
1100 4 28 4 M 33 25 1270
1200 4 28 4 M 36 30 1380

ANSI B16.5, класс 150 (рис. 11) 

DN
ΔP,

кг/см2

R
UNC

P ØК

2" 3 4 – 5/8" 3/8" 43/4"

21/2" 3 4 – 5/8" 3/8" 51/2"

3" 3 4 – 5/8" 15/32" 6"

4" 3 4 4 5/8" 15/32" 71/2"

5" 3 4 4 3/4" 15/32" 81/2"

6" 3 4 4 3/4" 21/32" 91/2"

8" 2 4 4 3/4" 21/32" 113/4"

10" 2 8 4 7/8" 3/4" 141/4"

12" 2 8 4 7/8" 3/4" 17"

14" 1,5 8 4 1" 11/8" 183/4"

16" 1,5 12 4 1" 11/8" 211/4"

18" 1 12 4 11/8" 11/8" 223/4"

20" 1 16 4 11/8" 15/16" 25"

24" 1 16 4 1¼" 1" 291/2"

28" 1 20 4 1¼" 1" 34"

32" 1 28 4 1½" 7/8" 381/2"

36" 1 32 4 1½" 7/8" 423/4"

40" 1 40 4 1½" 7/8" 471/4"

  Несквозные резьбо-

вые отверстия

  Сквозные резьбовые 

отверстия

ИНФОРМАЦИЯ О РАЗМЕРАХ ФЛАНЦЕВЫХ СОЕДИНЕНИЙ

 Рис.10

 Рис.11

ДРУГИЕ ТИПЫ ПРИВОДОВ: 


